C A R T A 4^a -162.A. = 790. 1 de Enero, F^o. XLVI.

Carta de la renunciación que hicieron los fiedres é las freyras de quanto que saben et de la renunciación que hicieron los fiedres á su abbat en Agues Cálidas.

In nomine Domini, ego Alvaro una cum patribus meis, id est habitantes in Agues Calidas lo cum facimus abrenunciacionem, qui sumus prenominati id est Flainus, petronius preb. Simpronius preb. Egila, Floucius: ita et mulieres, id est Necesinda Roilo, Severa, Clarissima (sic) Lavinia, Pompedia Flavia, Andeleo, Jasca, Aurilia, Flaina sic abrenunciamus Abbati nostro Domino Albarone quam eciam et Salvario (forte Salvatore) uno (nostro?) tam de mobile quam eciam immobile de successu parentum, quam eciam de proviso nostro et de hereditate nostra originali tergantis et reculantis in monasterium semper, ut potestatum non habeat unus ex is quod super nominavit aliat nisi quod a maiore accepit ipsut: Quod factus et factus firmiter testatur et qui voluerit ingredi in monasterio per hanc pactum ingrediatur et qui voluerit egredere de monasterio tam pro culpa quam eciam et pro melioracione anime et corporis non abeat aliat potestatem nisi quod illi comonis collacio dederit. Factus pactus sub dei Calendar Januarias.- Era DCCCXXVIIII, et Rege Dom no Vermudo in Asturias- Alvarus qui ane abrenunciacionem fieri voluy manu mea feci.- Flaynus feci, Cixila feci, Quintinus feci, Flaianus feci, Iatencius feci, Flavius feci, Petronius preb. Simpronius preb. feci: Egila preb. feci: Necesinda feci, Flaynio feci: Pompadius feci: Persaneta feci, Aurelia feci, Adeleova feci Perorvona feci. Quoviandus feci, Gonicunda feci Teosesindus feci; Balone, Bermona feci; Freonunio feci, Teodesindus preb. subscripta, Florencius feci, Maximus feci; Julianus feci; Marinus feci, Semplicius fecit, Frodeoncius fecit, Terluviaria, Auxia fecit, Magita fecit, Fremorina fecit Perboronta fecit, Illoigia manus mea, Tolonia manus mea feci: pomnola man-

nus meq feci, Donnola manus mea feci, Leocadia manus mea , Perantimus
 hoc pacto manus mea feci: Leocadia manus meaz feci: Teodemundus feci;
 Ferencius feci: Censarius scripsit.

La carta 4ª es curiosa, pues nos da a conocer las muchas personas de uno y otro sexo que aspirando a la perfección evangélica se ponían bajo la obediencia de un Abad en cuyas manos renunciaban todas sus temporalidades. En esta carta y en la 134 que es del año 790, a los dos Abades Alvaro y Moyses se les antepone el título de Domino, Domno y creemos que este dato insignificante a primera vista resuelve a favor de los benedictinos la existencia de sus Monasterios en nuestra España en el primer siglo de la reconquista contra la opinión de Nicolás Antonio Herreras Y pues en la regla de S. Benito se manda que a los Abades se les dé el título de Dom - Dice la Santa Regla Cap. LXIII "Abbas autem quia vices Christi agere creditus dominus vocetur" Al Abad porque hace las veces de Cristo, han de llamar "dom" así mismo vemos por la anterior carta que los monjes podían salir del Monasterio por dos causas "pro culpa" et pro melioratione anime et corporis" pero en ningún caso podían reclamar nada de sus superiores" y únicamente recibían "lo que la Comunidad creyera conveniente entregarle nisi quod illi comunis Collatio dederit".

El Monasterio llamado de Aguas Cálidas (hoy Caldas, barrio de la Hermita) existe en un recóndito repliegue de los Picos de Eutopa cerca de la Hermita, cuyas termas son bien conocidas. Había otro Monasterio en Osinas sitio que hoy mismo, como hace 11 siglo, se llama Osina y los predos inmediatos Prado Monasterio, escondidos a grandes alturas partiendo desde la actual carretera por un sendero áspero formado por las aguas en su mayor parte y por los ganados que suben desde la Hermita por entre pañascos imponentes y vallecitos cubiertos de abundante vegetación.

C A R T A 5^a. - 234.

A. - 796. 18 de Octubre. F^o. XXXVIII.

Carta de los terminos de Bellaña.

In nomine Domini ego Pruellas una cum fratribus meis id est Presencius monachus et Aurelio monachus, Avitus monachus, Salilorensius, similiter et sorores Teresia, Morenia, Teninus, Paula, Emilia, votis religiosis Dei Episcopario, Pradalani, Nonno Johanni, Dacolerti, Pradulus, vel quancumque se ad vos ad sumprerint vel habitatores qui fuerint in loco Vellinis plamit nobis atque convenit nullis que cogentis imperio, neque suadentis articulo, sed propria nostra deliberacionis enovit voluntas, arbitror ut vobis predictus fratribus partem vendimus, partem donamus, ut pro mercedem anime nostre concedimus in loco Vellenia cum omne auesu regresu que suo percedem terminum de Petra Corbaria et per illas fontes et per illa usa (forte via) que vadit ad pradam et per illa terra que discurrit..... ad illa fonte in illo et per ipsum valle usque ad Deva percedem termina tibi episcopario ellad.....vindicetis vos et quisquis ibi super vixerit similiter et ego Episcoparius una cum Gasalianes meos dedimus nobis preciumfratri parello vel congregacione sancte, bobo in solido et tremises, vaca vitulata in solido et tremise, libros antiphonare in tres solidos, oracionum in duos solidos, Comitum in duos solidos sub uno a in decem solidos et intecum similiter et vos ipso libros abentis, teneatis suque in perpetuo vindicetis - Si quis tamen quod fieri non credimus aliquis monachus de ipsa Ecclesia S. Marie vel de ipsa Ecclesia sua aliquis in indicio tentera quesierit pro ipsa sorte, sive pro suos terminos, qualiter in inferat pare nostra parti vestra ipsa sorte Suplata vel quantum ad vos fuerit meliorata et insuper duas libras auri, similiter et si de parte nostra aliquis monachus vos tentare voluerit pro ipsos libros, qualiter inferat pare nostra parti vestra illos libros duplados. Facta carta vendicionis XV Kalls. Novembris - Era DCCCXXXIII, regnante Domino Aldefonso, ego Pruellus in hac carta vendicionis vel donacionis quem fieri volui manu mea